Alia ad canonicos regulares spectantia. Vide *ib.* *a num.* 6 ad *num.* 13.

CANONIZATIO SANCTORUM.

Vide *verb.* Cultus sanctorum, *per tot.*

CANTOR (II, 245).

Cantorum antiquitas et ordinatio. Vid. *verb.* Cantor, *num.* 1 et 2.

Cur instituti, et eorum varia genera, *ibid.* *num.* 3, 4.

Praecentorum nomina, munus, numerus, *ibid.* *num.* 5, 6.

Schola cantorum a sancto Gregorio Magno Romae constituta, ex quibus constabat, quandiuque viguit, *ibid.* *num.* 7 ad 9.

CANTUS (II, 245).

Cantus Gregorianus a fratribus et monialibus ordinis Minorum sancti Francisci de Paula adhiberi praecipitur. Vide *verb.* Cantus, *num.* 1.

Cantum in divinis laudibus adhibere ritus est vetustissimus, non tamen ubique, neque ab omnibus aequae receptus, *ibid.* *num.* 2 ad 4.

Mos Orientalium erat ut hymni et psalmi alternatim canerentur; quae disciplina viget hodie in Ecclesia, *ibid.* *num.* 5 ad 7.

Distincte caneri quid sit, *ibid.* *num.* 8.

Cantus alternis choris in Veteri Testamento, *ibid.* *num.* 9.

A Christo et ab apostolis traditur, *ibid.* *num.* 10. Quadruplex canendi ratio apud Christianos quae hic exponuntur, *ibid.* *num.* 11 ad 14.

Quis auctor alterni cantus in Oriente et in Occidente, *ibid.* *num.* 15, 16.

Cantus alius simplex, alius melodicus; medius inter utrumque Gregorianus, qui paulatim propagatus apud Occidentis ecclesias et apud monachos, *ibid.* *num.* 17 ad 19.

CANTIONES.

Cantiones obscenæ et inhonestæ quando sint peccata venialia, et quando mortalia. Vide *verb.* Luxuria, num. 86 et 87.

Cantiones vulgari sermone non sunt canendæ in festo Corporis Christi. Vide *verb.* Processio, n. 52.

Ne canatur musica lingua vernacula, quantumvis cantunculæ, et verba spiritualia sint episcopus prohibere potest, non obstante quacunq̃ue in contrarium consuetudine. Vide *verb.* Ecclesia, art. 5, n. 41.

CAPELLA (II, 251).

Capella et capellania ad invicem conferuntur, quidque sint, disseritur, ac variæ assignantur accptiones. Vide *verb.* Capella, num. 1 ad 15.

Erymologia vocabuli *Capellæ*, et quoniam tempore usurpari illud cœperit, *ibid.* n. 76.

Capella constructa pro celebratione missarum debet sufficienter dotari a patrono, aliter non acquirit juspatronatus, et si non sit sufficienter dotata, refertur qualiter procedi valeat, *ib.* num. 16 et 17.

Præceptum de augenda, vel constituenda dote sub pœna privationis juspatronatus, et capellæ, potest quoque fieri a patrono, etiamsi in fundatione fuerit sufficienter assignata, et deinde tractu temporis fuerit diminuta, vel deperdita, si id absque culpa rectoris capellæ, aliter iste, et non ille gravandus, *ib.* num. 18 ad 21.